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

Ihre Ansprechpartner für den Immobilienmarkt!

wochenanz
eiger.de

Immobilien-Angebote

Garmisch-Partenkirchen, 2 Woh-
nungen von privat zu verkaufen,
auch einzeln. Whg. 1: Haus im
Haus, 3,5 Zi., ca. 135 qm, 2 Balko-
ne, 2 Carport Plätze, Keller, Bestla-
ge, herrl. freier u. unverbaubarer
Ausblick auf die Berge, Südwest
Ausrichtung. 1.350.00,-- €.
Whg. 2: barr. freie EG Whg., 2 Zi.,
ca. 89 qm, Sonnenterrasse, sehr
schön und kompl. eingerichtet,
KfZ Stellplatz, Südwest Ausrich-
tung. 525.000,-- €;
ernstalbert.privat@gmx.de

BIETE 2 Zimmer -Wohnung Ich
vermiete imMünchnerWesten ei-
ne 2 Zimmer Wohnung 1360
€ plus 220 € Nebenkosten . Die
Wohnung ist ca 70 qm groß . Es
gibt eine Küche , ein eigenes Bad
.man kann den Garten mitbenut-
zen . Die Wohnung ist hell, und
liegt im ruhigen Viertel. S Bahn
und Bus ist zu Fuß zu erreichen.
Einkaufsmöglichkeiten kann man
zu Fuß erreichen. Bitte bei Interes-
semelden.☎ 0174/9316234

* Rentner-Paradies *3 x ETW* Hier
ist die Welt noch in Ordnung! 3
x renovierte 1+ 2-Zi.-Wohnungen
ca.38m² / 53m² mit gr. Süd-Bal-
kon. Top Anlage Bj. 1972, Traum
Ausblick, Barrierefrei Arztpraxis im
Haus, Schwimmbad, Sauna u.v.m.
Im wunderschönen Bayerischen
Wald, Drei-Ländereck, ca. 2 Std.
von München entfernt. KP ab
44 .000€ / 59 .000€ Info:
☎ 0176-45839220

Junges Paar sucht ein Zuhause.
Gebürtig aus München, suchen
wir ein älteres Haus zum Herrich-
ten. Schreibe Sie uns wenn Sie ihr
Zuhause in gute Hände geben
möchten. Zus. a. d. Verlag, Mü.
Wochenanzeiger, Moosacher Str.
58, 80809 München, Chiffre
1380300

RH m. Garten zumWohlfühlen! 5
Zi, 2 Bad, EBK, Terasse m. Dach,
Garage, Stellplatz, Keller, ausgeb.
DG, 81739 München. Kontakt:
RMH-Verkauf25@web.de

EG-Gartenwhg., 5-Zi., 120m²Wfl.,
Nh.Bogenhausen 0177/3684900

Immobilien-Gesuche

Traumwohnung gesucht!Wir sind
ein junges Paar (beide 25 Jahre alt)
und auf der Suche nach einer neu-
en Wohnung: 55 m² mit großem
Balkon/Terrasse, bis € 1.450
warm. Haustiere willkommen!
Finn: arbeitet als Lehrkraft an der
Förderschule Ost. Katharina: tätig
im Krankenhaus Dritter Orden
und der Kreativ Hütte Trudering.
Seit 4 Jahren wohnen wir im Os-
ten vonMünchen und suchen nun
nach mehr Platz, der perfekt zu
unserem Leben passt. Wir freuen
uns auf Ihre Nachricht!
kathi.b74@gmail.com

Wohnung kaufen Giesing Junge
Psychotherapeutin su. eine Whg.
zum Kauf bis zu 350000 € in
Ober-/Untergiesing!wohnung-
giesing-gesucht@web.de

Familie sucht Whg. 4 Köpfige Fa-
milie (Ingenieur, Ärztin, Kinder 1 u.
5 J.) sucht Whg. ab 3,5 Zi. Miete
oder Kauf in Sendling,Westpark o.
Thalkirchen☎ 0178/288 2604

Whgn.+ Häuser + Grundstücke für
uns od. unsere Kunden gesucht,
München u. Umland (S-Bahn),
089-904102260, Praefectus Pro-
jektbau& -entwicklungs GmbH

Großer heller Raum zum Kauf/
Miete gesucht als Ruhepool und
für kreatives Arbeiten (nicht ge-
werblich).☎ 0177/4255239

Junges Paar su. 3-4 ZKB in Stg.
Muc,>70 qm, Stellpl. ww.,
☎ 017670918026, Bea.& ITlerin

Suche 3-Zimmer-Whg. zum Kauf
auch renovbedürftig. Tel: 0178
9503242

Kinderarzt su. Haus/Grundstück
zum Kauf für seine 4-köpfige Fa-
milie. hausmuc24@gmail.com

Privat kauft Haus o. WG in jedem
Zustand. Tel. 089/2000-3894

Privatmann sucht Wohnung zum
Kauf.☎ 0179/2945294

Suche Gartenwohnung zum Kauf
Bittemelden.☎ 0163/7008888

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort.
Kaufentscheidung,☎089/663366

Suche 1,2 Zim., ETW, auch ren.
bed.Ankauf☎ 08095-5369952

Immobilienankauf 089/41119885

Mietangebote

Planegg, 3 Zi.-Whg., renoviert, S/
W Ausr., 1. Stock, 86 qm, Balkon,
EBK u. Bad m. Fenster, Kellerr.,
Aufzug, ruhiges u. gepflegtes
MFH, ab 01.06.25, nur an 1 od. 2
Pers. zu vermieten. monatl.
€ 1.370,--, zuzügl. NK u. Kaution,
d i r e k t v . V e r m i e t e r ,
ernstalbert.privat@gmx.de

3-Zi.-Whg. Maxvorstadt € 2.400
warmgerne für Studenten-WG ab
15.04.2025 ( S e l b s t a u s k u n f
t ! ) immo.co@t-online.de

40 kmöstlich vonMünchen, Semi-
narraum mit Wohnmöglichkeit,
ca. 140 m², € 1.900 kalt.
immo.co@t-online.de

Ab 01.04., S1/U2 Feldmoching,
helle 3-Zi.Whg. f . ruh. Paar,
1.150,- € + NK, Tel. 089/74035822

UHGNähe S-Bahn, Büro 58m²,
2 Zi. 1.OG, Büro 13m² DG
☎ 0177/9355144

Sep. möbl. Zi an hilfreiche Person
M-West☎ 089/831616

Möbl. 2 Zi. Whg. Mü-West an hilf-
reiche Person☎ 089/831616

Trudering U/S, DG-Whg., 34 m²,
740€WManDame089/422387

Möbl. Zimmer mit Küche- + Bad-
benutzung anNR; T. 089/935902

Wohnung 48 qmzu vermieten
☎0177/7749737

USH,möbl.Zi. 600 €, 089-3101634

M-Haid. App. 590€☎ 097712110

Riem,möbl. Zi. 0163/1832422

Garagen

TGAlbert-Roßhaupter-Str. 72,
2 abschliessbare Boxen, nebenei-
nander, ab 04.2025 einzeln 80 €,
gemeinsam 160 € ☎ 089/
74548710

Tiefgaragen-Stellplatz für PKW in
EW-Anlage Riesstr. ggü. OEZ ab
1.5.2025, mtl. 80,-- €, zu vermie-
ten.☎ 0160 4985126

Suche Garage/Halle 7m lang.
Ebenerdig. Gerne auch als Zwi-
schennutzung. garage@giggo.de

TG/Lager Balan 34 T. 089/481639

Lagerflächen

Mü.-Nord, Kleinlager, 6-25 m²,
trocken, 3,20 m Höhe, ab 70,- €,
von Privat, Tel. 0172/8171626

Möbel und Akteneinlagerung nä-
heGrafing☎ 0170/2861960

Mietgesuche

Dringend: Wohnung gesucht Ich
suche eine 1,5- 2- Zi. Wohnung für
meine Eltern (79 & 84 J. alt)- ein
ruhiges und sehr nettes Ehepaar,
äußerst pflichtbewusst und or-
dentlich, Nichtraucher und halten
keine Tiere. – Monatsmiete: bis
1700€ inkl. Heizkosten – Ausstat-
tung: Erdgeschoss oder mit Auf-
zug – Lage: München und Mün-
chen Großraum(Süd-West) – Ein-
zug: ab sofort oder nach Vereinba-
rung Kontakt: telefonisch unter
0152 /57610733 E -Ma i l :
dietrichh22@gmail.com Elena
Schmelewa

Alleinerziehende Mutter (Münch-
nerin) in Festanstellung mit guter
Bonität sucht ab sofort mit ihrem
15-jährigen Sohn eine schöne
3-Zimmerwohnungmit Balkon im
RaumMünchen. Kontakt bitte un-
ter: 0172-7804809

Suche ruhige 3 ZKB Freimann. Zu-
verlässiger Beamter (48, NR, höh.
Dienst, Schufa top) in Trennung –
haben Sie DEN Tipp für mich?
☎ 0152 3378 1582 o.
martin.fuchsberger@posteo.de

Sonnige 4-Zi.Whg. gesucht. Zuver-
lässiges, solventes Paar (65 J./67
J.) sucht in ruhiger Lage mit Bal-
kon oder Garten in Sendling-
Westpark und Umgebung.
☎ 0172/9753760

Dringend 1-2 Zi., unterstützen
Sohn bei Suche nach gemütl. Zu-
hause, bvz in Maxvorstadt, Neu-
hausen, Schwabing, Schwanth.
Höhe, Au-Haidhausen o. Giesing,
~ 850WM,☎ 0160/7742927

Wir suchen 3-4 ZimmerWhg. Jun-
ge Familie (1 Kind, 18 Mon.) sucht
3-4 Zimmer Wohnung, vorzugs-
weise in Holzkirchen bzw. im
Münchner Süden. Gerne mit Gar-
ten/ Balkon.☎ 0179/4243306

1,5- 3 Zimmerwohnung gesucht
☎ 0176/32907814

Nettes Paar sucht 2/3-Zi.-Whg.
Aktuar & Doktorantin der Bioche-
mie suchen helle, moderne Woh-
nung im Münchner Südwesten
mit EBK und Balkon/Terrasse ab
April/Mai;☎ 0171/8934161

Zurück in die Heimat Sozialarbei-
ter & Musiker sucht Wohnung
oder Erwachsenen-Wg in Münch-
ner Innenstadt, bis 1400€ warm.
johannesmergarten@yahoo.de
☎ +43/670 606 9194

Ingenieurin/Managerin (30) sucht
Whg: mind. 40 m², 2 Zi., zentral,
kein EG o. WG, idealerweise Alt-
baumit Blk;marinasuchteinewoh-
nung@gmail.com

VERMIETUNG-VERKAUF-RENO-
VIER. Vermiet. kostenlos. Verkauf
& Renovierung zum fairen Preis.
info@annaimmo.de Tel. 089/
31852450, 0171/1469405

1-2 Zi imM-Osten gesucht für jun-
gen, freundlichen, zuverlässigen
Mann, BMW Festanstellung. Lege
Wert auf Ruhe und Ordnung.
0152/55413542 acveen@web.de

Dringend Wohnung gesucht, für
mich (w. 42) u. meine Tochter (10
Monate) in Laim, Sendl, Schw. Hö-
he, Maxv./Isarv. +|-1000 Euro
warm. 0175-8859245

Rentnerehepaar sucht dringendst
wegen Eigenbedarfskündigung ab
sofort 2,5 – 3 Zimmer-Wohnung
☎ 0162/9666397.

Familie suchtWhg./Haus, ca.
4-5 Zi. auch als Hausmeister, da
Bau-Handwerk, auch ren.bed., Tel:
08912308893

Pasinger Familie sucht dringend
4-Zimmer-Wohnung mit Garten
oder Haus in München / Pasing
undUmland.☎ 0179/6781171

Wohnungssuche München W27
Ingenieurin festangestellt sucht
2ZKB (EBK) bisWM1.400€ Euro ab
1.4.-15.4. Tel. 017632530743

Junge Familie sucht Zuhause. Ver-
beamtete Lehrerin und Bauinge-
nieur mit Sohn suchen Zuhause,
ab 3 Zi./ 90 qm☎ 01721369743

Suche 1-2 Zimmer Whg. in MUC.
25-Jährige Studentin sucht ab 1.4
Lage: zentral / gut angebunden
☎ 0152/37165185

1-2 Z.Whg. in Mü. gesucht ab 40
qm max. 850,- € KM. ich Hand-
werker/Desinger (38) ruhig NR
☎ 0176/67294315

Paar (27) sucht 2-3 Z. WHG Festes
Einkommen, max. 2000€ warm,
zentral Tel. +4915151706708
Mail: info@kpa-service.de

Hobby Raum/Atelier Künstlerin
sucht Hobbyraum oder Atelier
zum mieten in oder Nähe Moos-
ach.☎ 0177/6444469

Junges Paar sucht 3-Zi-Whg 30/
33, festes Einkommen, 1900WM,
München-Ost bevorzugt .
☎ 0152/04961079

Junges Paar sucht.Wir,Münchner,
NR, keine Haustiere, suchen 2-Zi.-
Whg., bis 1.400 € warm,
☎ 0157/80467403

Von Wien nach München zurück
wollen Sophia (Architektin 27) +
Tom (Berater 29) ab Mai/Juni, 2-3
Zi.W, ca 2000€,☎0172/6163208

Ruhiger Informatiker sucht 2-Zi.
Whg amM-Ostbahnhof, NR/keine
Kinder/HT☎ 0160 7648308

Ingenieurin (26) sucht Whg. in
München, zentral, max. 1100€
warm. Tel. 015756197596

Zuverl. freundl. Dame (Anf. 60 J.),
NR, su. günstige, ruhige 2-Zi.-Whg.
mit Blk. ca. 50m², T. 089/2730205

1 Zi. Whg. gesucht. Berufstätige
und hilfsbereite 34 jährige sucht 1
Zi.Whg.,☎ 0152/23554555

Beamter (37) sucht 2-Zi. Whg ab
50qm m. EBK in München-West,
+/-1000€WM,☎ 0179/4175153

Dringend:Wohnung gesucht! 1,5-
2 Zimmer, bis 900€ warm, allein.
☎ 0152/02986691

FAMILIENTHERAPEUT (68J/NR)
sucht ruhige (ca. 85qm) 3 Zimmer-
Wohnung . Tel. 0170 2003131

Dipl.-Ing.(w) sucht App, 40qm
amLuitpold-/Olympiapark, Blk
WM-Anschluss, T: 01749516560

2-Zi.-Whg zur Miete ges. in Mü.-
Süd/Ost, männl.-56 J.- ruhig-NR-
Festanst-Sven☎ 0173-6712270

Ich, M, 38 J., led., suche 1-2 Woh-
nung mit Garage in Moosach u.
Umg.☎ 015510185886

Rentnerin su. 1-2 Zi. Whg.Ost/SO
bis 750.-€warm. T. 0179/4905913

Fam. su. langfr. 4Zi.-Whg inMuc –
Thalk. 016099042888

Grundstücke

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0152/37865598

München ist Pendlerhauptstadt
2024 sind knapp 462.000 Menschen nach München
gependelt, um dort zu arbeiten.

Foto: mha

Samstag, 22. März 2025 13

Immobilien



www.bundesimmobilien.de

Die Bundesanstalt für Immobilienaufgaben – Anstalt des 
 öffent  lichen Rechts – Direktion München sucht für die Sparte 
Verkauf am Arbeits ort München zum nächstmöglichen  Zeitpunkt 
 unbefristet eine/einen:

Mitarbeiterin / Mitarbeiter  
 operativer Verkauf in Teilzeit mit 
19,5 Wochenstunden (w/m/d)
(EG 6 TVöD Bund / A 6m BBesG, Kennung MCVK 3000 02)

Haben wir Ihr Interesse geweckt?
Dann bewerben Sie sich online bis zum 19. April 2025 auf 
www.interamt.de unter der Stellen-ID 1274466.

MAX-PLANCK-INSTITUT  
für Innovation und Wettbewerb
für Sozialrecht und Sozialpolitik
für Steuerrecht und Öffentliche Finanzen
Personalabteilung
Marstallplatz 1, 80539 München

| |

MAX-PLANCK-INSTITUTE 
INNOVATION UND WETTBEWERB

STEUERRECHT UND ÖFFENTLICHE FINANZEN
SOZIALRECHT UND SOZIALPOLITIK

Die Verwaltung von drei zentral in München ansässigen Max-Planck-
Instituten betreut etwa 300 Institutsangehörige. Zur Erweiterung unseres 
Teams suchen wir zum nächstmöglichen Zeitpunkt jeweils eine*n 

Servicemitarbeiter*in
in Voll- oder Teilzeit

Haustechniker*in
in Voll- oder Teilzeit

 
https://www.mpisoc.mpg.de/karriere/stellenangebote/

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung bis zum  
13. April 2025 über unser Online-Bewerbungsmanagement!

WIR SUCHEN ZUVERLÄSSIGE

Nimm per WHATSAPP
unter der Rufnummer
0 89/41 11 48-11 01 mit
deiner persönlichen 

Betreuerin Hannah Kontakt
auf. Alternativ auch per E-Mail an vertrieb@

wochenanzeiger.de, online unter www.
wochenanzeiger.de oder telefonisch unter
0 89/41 11 48-11 01 

Zeitung + Prospekt Verteilservice GmbH

Moosacher Straße 56, 80809 München
Unsere Datenschutzhinweise findest Du unter 
www.wochenanzeiger.de/datenschutz

Schüler (ab 13), Studenten, Rentner für

Zeitungs- oder Prospektverteilung
am Mittwoch oder Samstag

Coole Sachen

aber kein Geld?

Werde Zeitungs-

zusteller!

Wir suchen ab sofort 
in Vollzeit 

Landschaftsgärtner/
Helfer (m/w/d)

Wir bieten ganzj. Arbeitsplatz
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